
PATVIRTINTA 
Šilutės r. Saugų Jurgio Mikšo pagrindinės 
mokyklos direktoriaus 2021 m.  
gegužės 26  d. įsakymu Nr. V1- 53  

 
ŠILUTĖS R. SAUGŲ JURGIO MIKŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

PRAKTINIŲ STUDIJŲ MOKYMO PROGRAMA  

„M. K. ČIURLIONIS – PASLAPTYS KASDIENYBĖJE“ 

 

TIKSLAS: skatinti mokinius atrasti M. K. Čiurlionio asmenybę ir kūrybą naujai, suvokti jo įkvėpimo 

šaltinius ir pritaikyti juos kasdieniame gyvenime, stiprinti savęs pažinimo ir bendravimo kompetencijas.  

UŽDAVINIAI:  

1. Suteikti informacijos apie M. K. Čiurlionio asmenybę ir kūrybą; 

2. Ugdyti suvokimą, kad kiekvienas gali pritaikyti kitų žmonių įkvėpimo šaltinius savo kasdieniame 

gyvenime;  

3. Stiprinti savęs pažinimo kompetencijas atliekant pasirinktas užduotis ir bendradarbiavimo 

kompetencijas kartu atliekant užduotis. 

 

INTEGRUOJAMI DALYKAI: dailė, muzika, lietuvių kalba, istorija.  

UGDOMOS KOMPETENCIJOS: mokėjimo mokytis - mokytis numatyti tolesnius žingsnius, 
planuoti laiką, gebėti formuluoti išvadas; dalykinės – naudoti dailės, muzikos, lietuvių kalbos žinias; 

asmeninės - plėsti akiratį, pasitikėti savo jėgomis, ugdytis atsakomybės jausmą, mokytis  užmegzti ir 

palaikyti santykius su skirtingo amžiaus žmonėmis, stiprinti lyderystę ir komandinio darbo įgūdžius; 
socialinės - gebėti dirbti komandoje, įveikti sunkumus, mokytis spręsti konfliktus, būti savikritiškiems , 
motyvuoti save sudėtingose aplinkybėse, drąsiai žvelgti į sunkumus, ugdyti teigiamą nuostatą mokyklos 
atžvilgiu, inicijuoti savo idėjų įgyvendinimą ir įtraukti kitus, siekiant iškeltų tikslų;  
iniciatyvumo ir kūrybingumo – ugdyti nebijantį rizikuoti, atkaklų, gebantį veiksmingai realizuoti 

idėjas, atsakingą kūrėją ir novatorių.   

PROGRAMOS TRUKMĖ: 17-18 val.  

MOKINIŲ AMŽIUS: 6 klasės mokiniai 

PROGRAMOS VADOVAI: Rita Šleinytė, Raimonda Gečienė, Loreta Mcivor 

 

Data Dienos veiklos (planas) 
Valandų 

skaičius 

Programos 

vadovų pastabos 

(refleksija) 

2021-06-07 
 

1. Susipažinimas. Programos tikslo ir užduočių 
pristatymas. Saugaus elgesio instruktažas. 
2. Filmo „Laiškai Sofijai“ peržiūra. 
3. Išvados ir refleksija.  

4 val.  

2021-06-08 1. Dienos veiklų pristatymas. Saugaus elgesio 
instruktažas. 
2. Išvyka į Klaipėdos skulptūrų parką.  

3. Dalyvavimas edukacijoje „Surask skulptūrą“. 

4. Refleksija. 

4 val.  

2021-06-09 1. Dienos veiklų pristatymas. 
2. Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus 
nuotolinė edukacija „M. K. Čiurlionio kūrybos 
kelias“. 

4 val.  



3.Vienos iš užduočių pasirinkimas ir vykdymas: 
muzika: išmokti padainuoti ir improvizuoti M.K. 
Čiurlionio harmonizuotą liaudies dainą „Aš 
padainuosiu dainų dainelę“; dailė: paveikslo 
tapymas; lietuvių kalba: balso žinutės rašymas. 
3. Refleksija. 

2021-06-10 1. Dienos veiklų pristatymas. 
2. Pradėtų vykdyti veiklų darbų tęsimas. 
3. Įvykdytų veiklų pristatymo rengimas. 
4. Refleksija.  

4 val.  

2021-06-11 Atliktų darbų pristatymas konferencijoje. 1-2 val.  
 

 

________________________ 


